
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 

 

Hybešova 15, 602 00 Brno 

M Ě S Í Č N Í K
 pro střední školy

 

leden
2016

www.sssbrno.cz
www.jmskoly.cz



 

 

Obsah 
Cizí jazyky a literatura ................................ ................................ ................................ ............ 2 

Francouzština pro středně pokročilé ........................................................................................................ 2 
Efektivní vytváření cizojazyčných lekcí, cvičení a testů na PC.................................................................. 2 
Kurz německého jazyka pro mírně pokročilé ............................................................................................ 3 
Využití tabletu ve výuce němčiny ............................................................................................................. 3 
Práce s obrázkovou tabulí v NJ ............................................................................................................... 4 

Informatika ................................ ................................ ................................ ............................  5 
Úprava videa ve volně dostupných programech....................................................................................... 5 
Využití tabletu ve výuce matematiky ........................................................................................................ 5 
Microsoft Windows 10 ............................................................................................................................. 6 
Google – využití ve škole......................................................................................................................... 6 
Efektivní práce s informacemi .................................................................................................................. 7 
Využití tabletu pro žáky s SPU ................................................................................................................ 8 
ICT ve výuce finanční gramotnosti ........................................................................................................... 8 
Využití interaktivní tabule ve výuce .......................................................................................................... 9 

Matematika ................................ ................................ ................................ ..........................  10 
Využití tabletu ve výuce matematiky .......................................................................................................10 

Pedagogika a psychologie ................................ ................................ ................................ ..... 11 
Třídnická hodina ....................................................................................................................................11 
Odměny a tresty ve školní praxi..............................................................................................................11 

Školský management a ekonomika ................................ ................................ .........................  13 
Daň z příjmů ze závislé činnosti aktuálně ...............................................................................................13 

Mimoškolní výchova a volnočasové aktivity ................................ ................................ ............. 14 
Využití tabletu ve volnočasových aktivitách.............................................................................................14 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů................................ ................................ ........ 15 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO UČITELE 2016 .....................................................................................15 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO VYCHOVATELE 2016 ..........................................................................15 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PRO PEDAGOGA VOLNÉHO ČASU 2016, 120 HOD VÝUKY ..............16 
STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PRO PEDAGOGA VOLNÉHO ČASU 2016, 44 HOD VÝUKY ................17 
STUDIUM PRO ASISTENTY PEDAGOGA 2016, 120 HOD VÝUKY .......................................................17 
Studium k výkonu specializovaných činností, Koordinace v oblasti informačních a 
komunikačních technologií .....................................................................................................................18 
Studium k výkonu specializovaných činností – prevence sociálně patologických jevů 2016/2017 ............19 

Ostatní akce ................................ ................................ ................................ .........................  20 
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací seminář .................20 

 
 



 

 

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA 

Francouzština pro středně pokročilé  

Obsah: Kurz francouzštiny je koncipován na základě aktuálních potřeb znalosti cizích jazyků , 
přičemž je kladen stále větší důraz na znalost i jiného cizího jazyka než anglického.  
Obsah kurzu:   tvoření otázek pomocí inverze, tázací zájmena quel(s), quelle(s), použití parce 
que…, pour + infinit iv, nepravidelné sloveso sortir, slovní zásoba – části těla, shoda příčestí 
minulého, slovesa pohybu s pomocným slovesem avoir v passé composé, předložky a výrazy 
s časovým významem – pendant, depuis, jusqu´a, il y a , konverzační téma – La francophonie, 
budoucí čas jednoduchý – le futur simple, konjunktiv – le subjonctif, předložky s časovým 
významem – dans, en, přivlastňovací zájmena samostatná – les pronoms possessifs, minulý 
čas l´ imparfait, přídavná jména – le genre des adjectifs, la place des adjectifs , slovní zásoba – 
bydlení a vybavení domu, vyjádření účelu, blízká minulost – le passé récent, tvoření 
podstatných jmen od sloves – la nominalisation, stupňování přídavných jmen a příslovcí, výrazy 
s časovým významem, také/také ne – aussi/non plus, zájmeno même, nesamostatné zájmeno 
tout, konverzační témata a poslech  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  4535  

Číslo akreditace:  MSMT-43241/2013-1-1001  

Termín konání:  každou středu od 6. 1. 2016, čas bude 
upřesněn  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Kateřina Benešová  

Cena pro pedagogy:  5.000 Kč  

Cena pro ostatní:  6.050 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze platit po částech.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: 
jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  31. prosince 2015  

Efektivní vytváření cizojazyčných lekcí, cvičení a testů na 
PC  

Obsah:  
1. Využití LMS Moodle, možnosti e-learningu a blended learningu v jazykovém 

vzdělávání.  
2. Možnosti nastavení cizojazyčného prostředí v Moodle.  
3. Vkládání materiálů do Moodle, využití znalostí a materiálů z předchozích kurzů 

(prezentace, texty).  
4. Využití činností v Moodle pro jazykovou výuku (chat, fórum, slovník, wiki, workshop).  
5. Práce s úkoly v Moodle.  
6. Cvičení HotPotatoes a jejich začlenění do Moodle.  
7. Možnosti vytváření cizojazyčných testů v Moodle.  
8. Nastavení parametrů a vedení kurzu.  

Určeno komu:  učitelům cizích jazyků na všech typech škol  

Číslo akce:  4611  

Číslo akreditace:  MSMT-7869/2015-1-352  

Termín konání:  úterý 9. 2. 2016 od 14.30 do 19.00 h   



 

 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová  
Cena pro pedagogy:  1.000 Kč  

Cena pro ostatní:  1.160 Kč  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  2. února 2016  

Kurz německého jazyka pro mírně pokročilé  

Obsah:  
Kurzy německého jazyka jsou koncipovány na základě potřeb současné situace ve výuce cizích 
jazyků. Vzhledem k možnosti nejrůznějších forem spolupráce s rakouskými školami, ať už 
v rámci aktivit financovaných z fondů EU či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost 
němčiny jako výrazný vklad a přínos českých škol do jednotlivých projektů.  
Připravované kurzy budou sloužit učitelům, aby mohli rozšiřovat, upevňovat a zdokonalovat  své 
jazykové dovednosti. Úroveň jednotlivých kurzů bude odpovídat stupni pokročilosti účastníků.  

Určeno komu:  pro pedagogické pracovníky všech typů škol 
a školských zařízení  

Číslo akce:  4633  

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011  

Termín konání:  3. 2. 2016 – 25. 5. 2016 každou středu od 
14.30 hod  

Místo konání:  ZŠ Rodkovského Blansko  

Lektor:  Mgr. Libuše Málková  

Cena pro pedagogy:  2.600 Kč  

Cena pro ostatní:   

Poznámka:  kurz 30 hodinový, od října pokračuje 60 
hodinový  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel 
602 169 157  

Uzávěrka přihlášek:  27. ledna 2016  

Využití tabletu ve výuce němčiny  

Obsah:  
1. Internetové stránky a online materiály zaměřené přímo na výuku němčiny  
2. Online slovníky, jazykové weby a nejnovější aplikace pro trénink textové kompetence  
3. Využití cizojazyčných materiálů pro koncepci projektů v rámci mezipředmětové 

integrace  
4. Didaktické využití videa a fotografií při přípravě na jazykové zkoušky  
5. Tablet při výuce cizích jazyků – náměty na krátké aktivity pro trénink komunikačních 

dovedností, obsáhlejší projekty, malý exkurz do zážitkové pedagogiky  
6. Praktický trénink přípravy učebních materiálů – atraktivní a efektní materiály pro výuku 

jazyka lze vytvořit velmi snadno v různých aplikacích a online službách  
7. Využití tabletu pro komunikaci mezi žáky, učitelem a rodiči.    

> Komentované ukázky aplikace didaktických a metodických nástrojů a postupů a následným 
praktickým tréninkem.   

> Moderovaná diskuse účastníků směřující k výměně zkušeností a dobrých praxí s různými 
didaktickými a metodickými nástroji   

Lektorské vystoupení a workshop, kde se můžete dozvědět a také si vyzkoušet, jak pomocí 
tabletu připravit zajímavou, interaktivní a především efektivní výuku cizího jazyka.  



 

 

Určeno komu:  učitelům němčiny na ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4636  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 14. 3. 2016 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Helena Hradílková  
Cena pro pedagogy:  850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.020Kč  

Poznámka:  Doporučujeme na kurz přinést vlastní tablet 
s operačním systémem Windows/iOS/Android 
se založeným účtem. V případě nutnosti lze 
tablet zapůjčit po dobu kurzu na SSŠ Brno.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  7. března 2016  

Práce s obrázkovou tabulí v NJ  

Obsah:  
Teoretická část  
> Nácvik slovíček s pomocí vizuálního obrazu  
> Opakování a procvičování výslovnosti  
> Motivace – vedení ke schopnosti soustředění se na skupinovou výuku  
> Využití znalostí a zkušeností z každodenních potřeb a událostí běžného denního režimu 

rodiny, školy apod.  
> Didaktické a psychomotorické hry, soutěže – motivace k učení NJ  
> Využití říkanek a básniček do výuky s obrázkovou tabulí  
Praktická část – náměty pro načerpání, rozvíjení a upevnění slovní zásoby formou hry 
s obrázkovou tabulí  

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a nižších ročníků víceletých 
gymnázií, vedoucím kroužků NJ  

Číslo akce:  4577  

Číslo akreditace: MSMT-29716/2014-1-819 

Termín konání:  8. 2. 2016 (9:00 – 13:00)  
Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Irena Antošová  
Cena pro pedagogy:  850 Kč  

Cena pro ostatní:  1030 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, dujkova@sssbrno.cz, 
tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  1. února 2016  



 

 

INFORMATIKA 

Úprava videa ve volně dostupných programech  

Obsah:  
> Přehled volně dostupných aplikací pro úpravu videa.  
> Střih videa, přidání efektů, přidání titulků.  
> Prezentace videa na internetu.  
> Vytvoření nabídky DVD, vypálení DVD.  
> Uložení videa do PC, import z VHS kazety.  
Cílem této vzdělávací akce je praktické seznámení s možnostmi volně dostupných aplikací pro 
snadnou úpravu videa, získání základních dovedností úpravy videa a prezentace na internetu či 
DVD.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. a 2. 
stupně ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4589  

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011  

Termín konání:  pondělí 11. 1. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
pondělí  18. 1. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
Seminář je rozdělen do dvou vyučovacích 
dnů, je nutné se zúčastnit obou termínů.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.815 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  5. ledna 2016  

Využití tabletu ve výuce matematiky  

Obsah:  
> Integrace dotykových zařízení do výuky matematiky – možnosti, výhody a nevýhody.  
> Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení a užitečné webové stránky s  matematickou 

tematikou.  
> Dostupné materiály pro výuku matematiky.  
> Vytváření testů v programu HotPotatoes a vystavení na internetu.  
> Matematické aplikace vhodné pro přípravy na výuku do hodin matematiky.  
> Praktické řešení úloh z matematiky v programu GeoGebra.  
Seminář je zaměřen pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy výuky matematiky 
s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 2. st. ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4536  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 18. 1. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Petr Drahoš  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  



 

 

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Doporučujeme na kurz přinést vlastní tablet 
s operačním systémem Windows/iOS/Android 
se založeným účtem. V případě nutnosti lze 
tablet zapůjčit po dobu kurzu na SSŠ Brno.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  11. ledna 2016  

Microsoft Windows 10  

Obsah:  
> Ovládání počítače a tabletu s operačním systémem Microsoft Windows 10.  
> Obecné a individuální nastavení počítače a tabletu s operačním systémem Microsoft 

Windows 10.  
> Instalace aplikací, ukázky využití vybraných aplikací.  
> Sdílení a synchronizace dokumentů.  
Cílem semináře je naučit pedagogické pracovníky nastavit a ovládat počítač nebo tablet 
s operačním systémem Microsoft Windows 10 a získat přehled o dostupných programech pro 
počítače a tablety s OS Microsoft Windows 10 a získat inspiraci pro jejich praktické využití.    

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st ZŠ, SŠ a G, 
vychovatelům školních družin  

Číslo akce:  4502  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 25. 1. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
pondělí 1. 2. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
Seminář je rozdělen do dvou vyučovacích 
dnů, je nutné se zúčastnit obou termínů.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.815 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  18. ledna 2016  

Google – využití ve škole  

Obsah:  
> Google – přehled nabízených služeb a možností využití.  
> E-mail – nastavení a používání webového rozhraní e-mailového účtu.  
> Blog – jednoduché publikování příspěvků na webu.  
> Kalendář – organizace času.  
> Dokumenty – textové dokumenty (základní formování textu: řezy písma, seznamy, tabulky, 

formát písma, záhlaví, zápatí), tabulky (tvorba tabulek, ohraničení, vzorce, formuláře, formát 
buňky), formuláře (jednoduché dotazníky a kvízy online), prezentace (tvorba jednotlivých 
snímků, text, obrázek a hudba v prezentaci).  

> Sdílení dokumentů, skupinová práce v aplikacích Google.  
Cílem je seznámit se s komplexní nabídkou služeb Google. Tyto online nástroje jsou k dispozici 
zdarma a je možné jimi v úplně nebo v omezené míře nahradit běžně používané kancelářské 
balíky.  

Určeno komu:  pedagogům ZŠ, SŠ, pro vedoucí pedagogické 



 

 

pracovníky školy, koordinátorům ICT na 
školách  

Číslo akce:  4590  

Číslo akreditace:  MSMT-38789/2014-1-1011  

Termín konání:  pondělí 8. 2. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
pondělí 15. 2. 2016 od 14:00 h do 18:00 h   
Seminář je rozdělen do dvou vyučovacích 
dnů, je nutné se zúčastnit obou termínů.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.815 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  2. února 2016  

 

Efektivní práce s informacemi  

Obsah:  
Současná média nás zahrnují velkým množstvím informací, ve kterých je nutné se zorientovat. 
V rámci kurzu představíme několik efektivních metod, jak s  nimi pracovat pomocí webu, 
počítače nebo chytrého mobilu. Hlavně je efektivně získávat, třídit a synchronizovat.  
Vynikající seminář, pan lektor Hodál se na něj hodně těší.  
> Co je to RSS – jak efektivně sledovat velké množství webů, které nás zajímají, a jak se v tom 

neztratit.  
> Práce s RSS čtečkou – registrace, nastavení, třídění  
> Pokročilá práce s prohlížečem – jak na synchronizaci oblíbených stránek, záložek a jak už 

nikdy neztratit heslo k určité službě.  
> Sdílení záložek s kolegou učitelem nebo s žáky – přehled záložkových webů a tipy na 

zajímavé sbírky odkazů pro výuku.  
> Služba Pocket – jak si odložit článek pro pozdější přečtení  
> Online poznámky Google Keep se používají snadno na mobilu i v prohlížeči a umožní nám 

zaznamenat si rychle naše nápady, fotky nebo dokonce hlasové připomínky.   
> OneNote nebo Evernote umožní efektivní třídění poznámek, fotek, webů a textů nejen jako 

přípravy pro vyučovací hodiny.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. st ZŠ, SŠ a G, 
vychovatelům školních družin  

Číslo akce:  4617  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 11. 2. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Pavel Hodál  
Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  4. února 2016  



 

 

Využití tabletu pro žáky s SPU  

Obsah:  
> Lektorské vystoupení a komentované ukázky k následujícím tématům   

1. Aktuální novinky v oblasti využití dotykových zařízení pro oblast žáků se SPU  
2. Náměty na přípravu učebních materiálů pro učitele a asistenta pedagoga se zapojením 

tabletů pro celé skupiny i indiv. práci  
3. Online aplikace pro výuku a tvorbu materiálů, servery pro podporu výuky pomocí 

tabletů, česká a zahraniční inspirace, weby dobrých praxí  
4. Obohacení výuky o nové interaktivní prvky, didaktické hry, využití sdílení a spolupráce, 

práce s multimédii  
5. Realizace mezipředmětových vztahů a průřezových témat  
6. Nástroje na kompenzaci poruch  
7. Realizace výukových žákovských projektů  
8. Zpětná vazba a ověřování znalostí  
9. Praktické vyzkoušení popsaných metod  
10. Využití materiálů a aplikací pro koncepci projektů v rámci mezipředmětové integrace  
11. Využití tabletu pro komunikaci mezi žáky, učiteli a rodiči  

> Moderovaná diskuze účastníků směřující k výměně zkušeností a dobrých praxí s různými 
didaktickými a metodickými nástroji    

Seminář je zaměřen na uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy pro práci s  žáky s SPU 
s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 1. a 2.st. ZŠ, G, 
SŠ  

Číslo akce:  4621  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  14. 1. 2016, 13.30 – 17.30 hod. 
Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:   

Cena pro pedagogy:  850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.020 Kč  

Poznámka:  Doporučujeme na kurz přinést vlastní tablet 
s operačním systémem Windows/iOS/Android 
se založeným účtem. V případě nutnosti lze 
tablet zapůjčit po dobu kurzu na SSŠ Brno.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  7. ledna 2016 

ICT ve výuce finanční gramotnosti  

Obsah:  
> Úvod do problematiky finanční gramotnosti  
> Seznámení se zdroji materiálů pro výuku finanční gramotnosti (s tandardy finanční 

gramotnosti MŠMT, materiály NUOV)  
> Tabulkové kalkulátory a možnosti jejich využití ve výuce finanční gramotnosti  
> Jednoduché příklady z oblasti finančního hospodaření domácnosti – rozvržení financí 

v domácnosti, například: přehled plateb na provoz domácnosti (nájem, inkaso, elektřina, 
teplo, vodné, stočné,..) zpracování v tabulkách, simulace možného vývoje.  

> Porovnávání cen výrobků – vyhledávání informací z Internetu, uspořádání do tabulek, graf, 
práce se získanými daty (max. a min. cena, kolik výrobků mohu koupit, atd.)  

> Praktické výpočty nákladů (náklady na přípravu určitého pokrmu, posouzení cen výrobků pro 
různá množství – stanovení ceny za jednotku apod.)  

> Základní finanční funkce (platba, platba.základ, platba.úrok, budoucí hodnota), využití těchto 
funkcí – praktické příklady.  

> Zdroje materiálů na internetu, didaktické hry, testy a další online materiály se zaměřením na 



 

 

výpočty z oblasti finanční gramotnosti  
Výuka probíhá v počítačové učebně, každý účastník má k dispozici svůj počítač.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 2.st. ZŠ, G, SŠ  

Číslo akce:  4615  

Číslo akreditace:   

Termín konání:  čtvrtek 11. 2. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
čtvrtek  18. 2. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
Seminář je rozdělen do dvou vyučovacích 
dnů, je nutné se zúčastnit obou termínů.  
 

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:   

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 Kč  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  4. února 2016  

Využití interaktivní tabule ve výuce  

Obsah:  
1. Novinky v oblasti interaktivních tabulí.  
2. Program Hot Potatoes a jeho využití při tvorbě materiálů pro interaktivní tabule  
- Instalace aplikace, informace o Hot Potatoes na Internetu, vysvětlení základních 

funkcí jednotlivých aplikací.  
- Praktické cvičení: tvorba DUM, testů, křížovek a cvičení v jednotlivých aplikacích.  

3. Burza nápadů – neformální předvedení přinesených ukázek a materiálů. Rozbor 
jednotlivých ukázek lektorem – pozitiva negativa, nové možnosti.  

 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol, 
vedoucím pracovníkům  

Číslo akce:  4610  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  pátek 12. 2. 2016 od 11.00 h do 15.00 hod.   
Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:   

Cena pro pedagogy:  850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.020 Kč  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  5. února 2016  

 



 

 

MATEMATIKA 

Využití tabletu ve výuce matematiky  

Obsah:  
> Integrace dotykových zařízení do výuky matematiky – možnosti, výhody a nevýhody.  
> Vybrané užitečné aplikace pro dotyková zařízení a užitečné webové stránky s  matematickou 

tematikou.  
> Dostupné materiály pro výuku matematiky.  
> Vytváření testů v programu HotPotatoes a vystavení na internetu.  
> Matematické aplikace vhodné pro přípravy na výuku do hodin matematiky.  
> Praktické řešení úloh z matematiky v programu GeoGebra.  
Seminář je zaměřen pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy výuky matematiky 
s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 2. s.t ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4536  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 18. 1. 2016 od 14:00 h do 18:00 h  
Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Petr Drahoš  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Doporučujeme na kurz přinést vlastní tablet 
s operačním systémem Windows/iOS/Android 
se založeným účtem. V případě nutnosti lze 
tablet zapůjčit po dobu kurzu na SSŠ Brno.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  11. ledna 2016  



 

 

PEDAGOGIKA A PSYCHOLOGIE 

Třídnická hodina  

Obsah:  
> Způsoby práce se třídou  
> Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu  
> Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny  
> Zásady třídnické hodiny  
> Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky  
> Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele  
> Evaluace  
Třídnické hodiny poskytují pedagogům možnost pravidelné práce se vztahy uvnitř třídy. V  rámci 
třídnické hodiny se může cíleně pracovat se vztahy ve třídě a rozvíjet osobnostní či sociální 
dovednosti žáků. Pomocí třídnické hodiny je možné řešit aktuální problémy třídy. Tento způsob 
práce se třídou je prevencí sociálně nežádoucích jevů a současně přináší možnost účinné 
intervence.  

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4641  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  1. 2. 2016 (9:00 – 15:30)  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Helena Adamusová  
Cena pro pedagogy:  bude upřesněna  

Cena pro ostatní:  bude upřesněna  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, dujkova@sssbrno.cz, 
tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  25. ledna 2016  

Odměny a tresty ve školní praxi  

Obsah:  
> Školní prostředí, autorita a kázeň  
> Odměna a trest jako modifikátor chování (proč a jak odměňovat, zásady trestání, druhy 

a posloupnost trestů)  
> Kázeňské události a strategie řešení  
> Klima školy a třídy  
  Cílem semináře je naučit účastníky udržet si nezbytnou autoritu, zajistit klid pro pr áci 
jednotlivých žáků, skupiny, třídního kolektivu. Motivovat žáky, analyzovat výchovně-vzdělávací 
strategii, reagovat vhodně a správně na momentální situaci ve třídě. Umět zvolit a v  případě 
potřeby i řešit změnu přístupu. Seminář povede účastníky k  dovednosti rychlé sebereflexe 
a operativnímu, přitom však klidnému jednání. Účastníci budou vědět, kde hledat pomoc 
a spolupráci, jak nezasáhnout neodborně a situaci neadekvátně nevyhrotit i  čeho je třeba se 
zcela vyvarovat. Na modelových situacích (kasuistiky ze školní praxe) získají dovednosti, které 
se stanou dobrým vstupním předpokladem pro tvůrčí a podnětnou pracovní atmosféru ve třídě.  

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  4576  

Čísl akreditace: MSMT-29716/2014-1-819 

Termín konání:  10. 2. 2016 (9:00 - 14:00)  



 

 

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Robert Čapek Ph.D.  
Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, dujkova@sssbrno.cz, 
tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  3. února 2016  



 

 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 

Daň z příjmů ze závislé činnosti aktuálně  

Obsah:  
- roční zúčtování záloh na daň a daňového zvýhodnění za zdaňovací období roku 2015 (základ 
daně, nezdanitelné částky, slevy na dani, daňové zvýhodnění),  
 - změny na dani z příjmů ze závislé činnosti pro rok 2016,  
 - ukončení 2. pilíře důchodového spoření,  
 - tiskopisy,  
 - dotazy.  

Určeno komu:   

Číslo akce:  55878  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  18. 1. 2016 od 9.00 – 13.00  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Petra Štětková  
Cena pro pedagogy:  860 Kč  

Cena pro ostatní:  860 Kč  

Kontaktní osoba:  Draha Ševčíková, tel.: 733 500 822, e-mail: 
sevcikova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  do 11. ledna 2016  

 

 

 



 

 

MIMOŠKOLNÍ VÝCHOVA A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Využití tabletu ve volnočasových aktivitách  

Obsah:  
> Lektorské vystoupení a komentované ukázky k následujícím tématům   

1. Aktuální novinky na trhu s aplikacemi ve volnočasových aktivitách (Střediska volného 
času, zájmové útvary, školní kluby a družiny, náplň volného času na akcích školy: školy 
v přírodě, sportovní kurzy, výlety, adaptační pobyty apod.)  

2. On-line aplikace pro přípravu materiálů, servery pro podporu, česká a zahraniční 
inspirace  

3. Využití tabletu při outdoorových a indoorových aktivitách, náměty na krátké i  obsáhlejší 
projekty  

4. Obohacení programu o interaktivní prvky, didaktické hry  
5. Záznam vlastních zážitků, zpracování výstupů, sdílení, spolupráce  
6. Práce s geografickými daty, práce s multimédii  
7. Příprava a realizace soutěží  
8. Využití tabletu pro komunikaci mezi žáky, učiteli, rodiči  

> Moderovaná diskuze účastníků směřující k výměně zkušeností a dobrých praxí s různými 
didaktickými a metodickými nástroji    

Seminář je zaměřen pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy při volnočasových 
aktivitách s využitím dotykových technologií (mobil, tablet) a online zdrojů.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům škol a školských 
zařízení  

Číslo akce:  4622  

Číslo akreditace:  MSMT-16403/2015-1-557  

Termín konání:  pondělí 11. 1. 2016 od 9.30 do 13.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Ludmila Brestičová  
Cena pro pedagogy:  850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.020 Kč  

Poznámka:  Doporučujeme na kurz přinést vlastní tablet 
s operačním systémem Windows/iOS/Android 
se založeným účtem. V případě nutnosti lze 
tablet zapůjčit po dobu kurzu na SSŠ Brno.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  6. ledna 2016  



 

 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO UČITELE 2016   

Obsah:  
 Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro učitele“ vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a změně některých zákonů, a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. a) Vyhlášky č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému.  
 Je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického 
vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů 
v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právem 
státní jazykové zkoušky.  
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle §9 odst. 2) písm. 
d), odst. 3) písm. a), b), c), odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), g) a h), § 12 písm. c) 
a §22 odst. 1 písm. a) 3 Zákona č. 563/2004 Sb k výkonu činností pedagogického pracovníka.  
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia 
získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou n ezbytnou 
součástí odborné kvalifikace pedagogického pracovníka. Výuka bude rozložena do dvou 
semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§9 odst. 2) písm. d), odst. 3) písm. a), b), c), 
odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), 
g) a h), § 12 písm. c) a §22 odst. 1 písm. a) 3 
Zákona č. 563/2004 Sb k výkonu činností 
pedagogického pracovníka.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  12. 2. 2016 – 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech 
v pátek a sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO VYCHOVATELE 2016  

Obsah:  
 Vzdělávací program Studium pro vychovatele vychází z podmínek a požadavků stanovených v 
§ 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. b) vyhlášky č.   
317/2005 Sb.   
 Vzdělávací program je zaměřen na získání odborné kvalifikace vychovatele. Cílem studia je 
získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon 
činnosti vychovatele. Kritérium výběru účastníků: dosažené vzdělání vyšší odborné (DiS.,Bc.).    
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 
1 písm. c) a písm. e) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele ve školách 
a školských zařízeních.   
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky.   



 

 

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§ 16 odst. 1 písm. c) a písm. e) Zákona č. 
563/2004 Sb. k výkonu činností vychovatele 
ve školách a školských zařízeních.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  12. 2. 2016 – 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  8.000 Kč  

Cena pro ostatní:  8.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v 
pátek a sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PRO PEDAGOGA VOLNÉHO 
ČASU 2016, 120 HOD VÝUKY  

Obsah:  
 Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. c) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.    
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 1) 
písm. b), d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.   
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Výuka bude 
rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§ 17 odst. 1) písm. b), d) a f) Zákona č. 
563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga 
volného času.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  12. 2. 2016 – 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v 
pátek a sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  



 

 

 

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PRO PEDAGOGA VOLNÉHO 
ČASU 2016, 44 HOD VÝUKY  

Obsah:  
 Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. d) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost v zájmovém 
vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.    
 Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 2) 
písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činností pedagoga volného času.   
 Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 44 hodin výuky. Výuka bude 
rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle 
§ 17 odst. 2) písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. 
k výkonu činností pedagoga volného času.  

Číslo akce:  4359  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  12. 2. 2016 - 21. 10. 2016  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

Cena pro ostatní:  4.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá v pátek nebo sobotu od 8.30 
do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail:  
suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  31. ledna 2016  

STUDIUM PRO ASISTENTY PEDAGOGA 2016, 120 HOD 
VÝUKY  

Obsah:  
Studium pro asistenty pedagoga podle § 20 odst. 1) písm. b, d) a f) a odst. 2 písm. d) a e) 
zákona č. 563/2004 Sb. a § 4 vyhlášky č. 317/2005 Sb . Studium pro asistenty pedagoga je 
určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat přímou pedagogickou činnost nebo 
přímou pedagogickou činnost spočívající v pomocných výchovných pracích ve třídě, nebo ve 
škole zřízené pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nebo ve škole zajišťující 
vzdělávání dětí a žáků formou individuální integrace. Studium pro asistenty pedagoga probíhá 
v rozsahu 120 vyučovacích hodin.Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT ČR, 
bude probíhat v rozsahu 80 vyučovacích hodin přímé výuky a 40 vyučovacích hodin 
odborné praxe. Ukončuje se písemnou prací a závěrečnou zkouškou před komisí. Po jejím 
úspěšném složení získá absolvent osvědčení. Více informací o studiu je uvedeno na 
www.sssbrno.cz.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace 
asistent pedagoga  

Číslo akce:  4635  



 

 

Číslo akreditace:  MSMT-12321/2013-201-350  

Termín konání:  od 29.1.2016 do června 2016  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna  

Cena pro ostatní:  bude upřesněna  

Poznámka:  Výuka probíhá 1x za 14 dnů v pátek od 14.00 
h a v sobotu od 8.30  

Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, e-mail:  skoupa@sssbrno.cz, 
tel. 602 169 157  

Uzávěrka přihlášek:  25. ledna 2016  

Studium k výkonu specializovaných činností, Koordinace 
v oblasti informačních a komunikačních technologií  

Témata:  
 a) Využití počítače ve vzdělávacím procesu - vybrané okruhy  
 b) ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie  
 c) Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti  
 d) Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP  
 e) Informační systém školy a webové prezentace  
 f) Moderní technologie  
 g) Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT  
 h) Autorské právo, bezpečnost na internetu, netiketa  
 i) Počítač a volný čas dětí a mládeže  
 j) Užití ICT ve speciální pedagogice  
 k) Angličtina pro ICT  
 l) Příprava školních projektů  
 m) Vedení školních žákovských projektů  
 n) Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu  
 o) Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách  
Podrobnější obsah je k dispozici na vyžádání u organizátora akce, viz kontaktní osoba.    

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům budoucím 
koordinátorům ICT ve školách  

Číslo akce:  4625  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  pátek 18. 3. 2016 od 14.00 h do 18.00 h  
sobota 19. 3. 2016 od 9.00 h do 16.00 h  
V termínu 18. 3. 2016 bude Studium zahájeno. 
Další výuka bude probíhat vždy v pátek od 14 
h a v sobotu od 9 h, pravidelně cca 1 x za dva 
týdny  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektoři:  tým zkušených lektorů  

Cena pro pedagogy:  19.000 Kč  

Poznámka:  Určeno pouze pedagogickým pracovníkům s 
dvouletou praxí.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 026  

Uzávěrka přihlášek:  do 19. února 2016  



 

 

Studium k výkonu specializovaných činností – prevence 
sociálně patologických jevů 2016/2017  

Obsah:  
Studium k výkonu specializovaných činností realizované v rámci DVPP dle vyhlášky č. 
317/2005 Sb. § 9 c), je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na 
pozici školního metodika prevence. Studijní program je zaměřen na získání vědomostí a 
dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace pedagogiky a psychologie, adiktolog ie a 
výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně nežádoucích jevů.  
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou 
a 50 hodin praxe formou jednodenních stáží.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům  

Číslo akce:  4638  

Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819  

Termín konání:  od 18.3.2016 do dubna 2017  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna  

Cena pro ostatní:  bude upřesněna  

Poznámka:  výuka probíhá 1x za 14 dnů v pátek a v 
sobotu  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, e-
mail: dujkova@sssbrno.cz , tel.: 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  7. března 2016  



 

 

OSTATNÍ AKCE 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 
pracovníky – doškolovací seminář  

Obsah:  
Cílem semináře je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je 
určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti.    
  
 Obsah bude rozdělen na oblast týkající se:  
 • změn v oblasti kardiopulmonální resuscitace v první pomoci – diagnostika náhlé zástavy 
oběhu, uvolnění dýchacích cest, revize dutiny ústní, dýchání z plic do plic, nepřímá srdeční 
masáž apod.,  
 • specifik kardiopulmonální resuscitace v první pomoci u dětí,  
 • upevnění stávajících znalostí a dovedností v oblasti poskytování první pomoci v těch 
kategoriích, ve kterých nedošlo k obsahovým změnám,  
 • praktických ukázek a prevence,  
 • aktuálních novinek k datu konání,  
 • školní lékárničky – vybavení, (lékárnička na školní akce, školy v přírodě, apod.).  

Určeno komu:  pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení  

Číslo akce:  55847  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  11. 1. 2016 od 13.00 – 17.00 hodin  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Božena Miklósyová  
Cena pro pedagogy:  500 Kč  

Cena pro ostatní:  605 Kč  

Poznámka:   

Kontaktní osoba:  Draha Ševčíková, tel. 733 500 822, e-mail: 
sevcikova@sssbrno.cz   

Uzávěrka přihlášek:  do 4. ledna 2016  
 



 
 
 
 

 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 
Hybešova 15, Brno 602 00      www.sssbrno.cz 

 

Závazná přihláška 

Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková 

organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného 

vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.  

Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné 

přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.  

V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.  

Přihláška na akci (vyplňte): 

Číslo  

Název  

Termín  

Místo konání  

Kurzovné  

 

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny): 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  
 

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky): 

Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku 
služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, 
byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

 

V.......................dne...............        Podpis zástupce vysílající organizace: ……………………………….  



 
 

Metodický pokyn 
 

1) Přihlašování  
 

• Zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu organizace Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková 
organizace na ulici Hybešova 15, 602 00 Brno. 

• Zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta vzdělávací 
akce prijmeni@sssbrno.cz. 

• Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není 
uvedeno jinak). 

• Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 
www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z měsíčního zpravodaje „Měsíčníku“. 

• Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s organizátorem akce. Závazná 
přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 

• Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti, v opačném případě nemohou 
být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu. 

• Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-
li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, 
při změně termínu, při překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

• Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude 
účastníkovi na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada účastnického poplatku 
Účastnický poplatek je možné uhradit úhradou faktury vystavené na základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně 
a to nejpozději k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude 
účastníkovi vyúčtován účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený 
účastnický poplatek vrácen po předložení dokladu o úhradě a po doručení žádosti o 
vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací 
zájezdy, exkurze a některé náročné typy dalších programů platí doplňující podmínky 
uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4) Začátek akce 
Akce začíná prezencí účastníků 30 minut před vlastním zahájením akce. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci obdrží osvědčení pouze v případě, pokud je program akreditovaný MŠMT a splní 
limit minimálně 75 procentní účasti. 

 
Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 
 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@sssbrno.cz

